Câmara Municipal de Maceió

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE
ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP

Lei Municipal Nº 7.288/2022

 VEREADOR: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

 CPF Nº030.925.174-58

 MÊS/ANO: OUTUBRO / 2023

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS - ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;

2 Locação de móveis e equipamentos; 6.000,00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos; 3.000,00
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;

5 TV a cabo ou similar;

6 Provedores de internet; 304,00
7 Telefone móvel; 226,97
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;

9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias;

11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;

12 Gastos com refeição; 244,00
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;

16 Impressos gráficos; 0,00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 6.000,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete; 1.650,00
19 Veiculação de propaganda e publicidade

20 confecção de coletes personalizados

TOTAL 17.424,97

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de minhas

atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas na Lei
Municipal nº 7.288/2022, de 30 de dezembro de 2022, bem como assumo inteira

responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 30 de outubro de 2023

Nome do vereador

Razão Social/Nome: Thalison Tec

CNPJ/CPF: 103.344.794-36 CCM: Email:   thalisontec94@gmail.com

Endereço:   RUA DESEMBARGADOR HÉLIO CABRAL, 55 - FEITOSA CEP: 57043-040 Tel: (82)99836-2998

Município:   MACEIÓ UF: AL

1.07 / 1.07 - Suporte Técnico Em Informática, Inclusive Instalação, Configuração E Manutenção De Programas De Computação E Bancos De

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
1

Competencia:
10/2023

Data e Hora de Emissão
30/10/2023 16:19:00

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída
Cod Verificação NFS-e

FYVGBPUHF

Dados do Prestador de Serviço

Dados do Tomador de Serviço

Código do Serviço / Atividade

Discriminação dos Serviços

Reparo de carcaça, teclados e mousepads de notebooks
Limpeza e manutenção dos notebooks
Limpeza e Manutenção de impressoras

Valor Total (R$):3.000,00

Código da Obra  Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operação 1-Exigível Retenções Federais (R$) 0,00

Local da Prestação MACEIÓ - AL Valor Líquido (R$) 3.000,00

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 3.000,00

Opção Simples Nacional ( ) Sim (X) Não Alíquota 2,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 60,00

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Avisos

Razão Social/Nome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM:   900946521 Email:

Endereço: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Município:   MACEIÓ UF: AL

RECIBO

RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO NO CPF: 030.925.174-58, A

IMPORTÂNCIA DE 3.000 (TRÊS MIL REAIS), REFERENTE A:

1 - Reparo de carcaça, teclados e mousepads de notebooks

2 - Formatação, Configurações do Sistema e Instalação de Softwares

3 - Limpeza e manutenção dos notebooks

4 – Limpeza e Manutenção de impressoras

THALISON ALVES MONTEIRO XAVIER
CPF: 103.344.794-36

Razão Social/Nome: Andrea ferreira da silva

CNPJ/CPF: 048.009.134-03 CCM: Email:   af9220297@gmail.com

Endereço:   RUA GERSON LOPES, 600 - SERRARIA CEP: 57046-831 Tel: (82)98866-4946

Município:   MACEIÓ UF: AL

7.10 / 7.10 - Limpeza, Manutenção E Conservação De Vias E Logradouros Públicos, Imóveis, Chaminés, Piscinas, Parques, Jardins E

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
7

Competencia:
10/2023

Data e Hora de Emissão
24/10/2023 14:13:00

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída
Cod Verificação NFS-e

JSR9RSECE

Dados do Prestador de Serviço

Dados do Tomador de Serviço

Código do Serviço / Atividade

Discriminação dos Serviços

LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO GABINETE, REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO.

Valor Total (R$):1.650,00

Código da Obra  Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operação 1-Exigível Retenções Federais (R$) 0,00

Local da Prestação MACEIÓ - AL Valor Líquido (R$) 1.650,00

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 1.650,00

Opção Simples Nacional ( ) Sim (X) Não Alíquota 5,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 82,50

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Avisos

Razão Social/Nome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM:   900946521 Email:

Endereço: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Município:   MACEIÓ UF: AL

RECIBO

Maceió/AL, 31/10/2023

EU, ANDRÉA FERREIRA DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 048.009.134-03, RECEBI DO VEREADOR

CLÁUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE
1.650,00 (UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA), REFERENTE A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO

GABINETE, REFERENTE AO MÊS DE OUTUBRO/2023.

 DATA DA

DIARIA
VALOR DA

DIARIA
TOTAL

01 02/10 R$:150,00

R$: 1.650,00

02 04/10 R$: 150,00
03 06/10 R$: 150,00
04 09/10 R$: 150,00
05 11/10 R$: 150,00
06 16/10 R$: 150,00
07 18/10 R$: 150,00
08 20/10 R$: 150,00
09 23/10 R$: 150,00
10 25/10 R$: 150,00
11 31/10 R$: 150,00

Razão Social/Nome: PLINIO BATISTA NETO

CNPJ/CPF: 139.208.004-51 CCM: Email:   pliniobatista.neto1678@gmail.com

Endereço:   RUA DESEMBARGADOR HÉLIO CABRAL, 51 - FEITOSA CEP: 57043-040 Tel: (82)99408-6017

Município:   MACEIÓ UF: AL

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promoção De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFA-e

Nº NFS-e:
26

Competencia:
10/2023

Data e Hora de Emissão
24/10/2023 13:13:00

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída
Cod Verificação NFS-e

BBE9HBQXA

Dados do Prestador de Serviço

Dados do Tomador de Serviço

Código do Serviço / Atividade

Discriminação dos Serviços

Criação de Conteúdo
Acompanhamento de Agenda
Gerenciamento das Redes Sociais
Elaboração de textos para publicação no Instagram
Criação de cards para instagram
Gerenciamento de Tráfego pago

Valor Total (R$):6.000,00

Código da Obra  Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operação 1-Exigível Retenções Federais (R$) 0,00

Local da Prestação MACEIÓ - AL Valor Líquido (R$) 6.000,00

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 6.000,00

Opção Simples Nacional ( ) Sim (X) Não Alíquota 5,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 300,00

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.

Avisos

Razão Social/Nome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM:   900946521 Email:

Endereço: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Município:   MACEIÓ UF: AL

RECIBO

EU: PLINIO BATISTA NETO, CPF: 139.208.004-51. RECEBI DO VEREADOR CLÁUDIO MOREIRA
DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTÂNCIA DE 6.000,00 (SEIS MIL REAIS),
REFERENTE OS SEGUINTES SERVIÇOS:

1º PRODUÇÃO DE ENCARTES PARA REDES SOCIAIS

2º MONITORAMENTO DO ENGAJAMENTO

3º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS

4º ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES INTERNAS

5º GERENCIAMENTO DE TRÁFEGO PAGO

Maceió/AL, 30 de OUTUBRO de 2023

Razão Social/Nome: CENTRO INTEGRADO DE SEGURANCA E SAUDE DO TRABALHO EIRELI

CNPJ/CPF: 26.905.508/0001-22 CCM:   901421239 Email:   CONTASSEGMED@GMAIL.COM

Endereço: ENGENHEIRO ROBERTO GONÇALVES MENEZES, 105 - CENTRO CEP: 57020-680
NULLANTIGA RUA DA PRAIA

Tel: (82)3024-9449

Município:   MACEIÓ UF: AL

1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Nº NFS-e:
3685

Competencia:
10/2023

Data e Hora de Emissão
30/10/2023 14:27:50

Código Verificação RPS Número do RPS NFS-e Substituída
Cod Verificação NFS-e

WRZUQUNKJ

Dados do Prestador de Serviço

Dados do Tomador de Serviço

Código do Serviço / Atividade

Discriminação dos Serviços

Serviços de Locação de equipamentos de escritório na área de informática (- Locação de Notebooks (8) i3 e i5 com 8GB Ram + Pacote ofiice, 2 - impressora
multi funcional, 1 - Bebedouro Gelagua, 1 - Tv 50 Polegadas e 6 - Cadeiras Com Rodizio

Valor Total (R$):6.000,00

Código da Obra  Código ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Deduções (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retenções (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operação 1-Exigível Retenções Federais (R$) 0,00

Local da Prestação MACEIÓ - AL Valor Líquido (R$) 6.000,00

ISSQN a Reter ( ) Sim (X) Não Base de Cálculo (R$) 6.000,00

Opção Simples Nacional (X) Sim () Não Alíquota 2,00

Regime Especial Tributação 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Avisos

Razão Social/Nome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM:   900946521 Email:

Endereço: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Município:   MACEIÓ UF: AL

Cliente

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA
Valor

304,00
Vencimento

25/10/2023
Mês Referência

Setembro/2023
Identificação para Débito

NET SERVICOS 4800138023450

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA
R SA E ALBUQUERQUE, 00564 SALA 2
JARAGUA
57022-180 MACEIO AL

Código

480/013802345

CPF/CNPJ

Vencimento

25/10/2023
Forma de Pagamento

Valor

304,00
030.925.174-58 DÉBITO AUTOMÁTICO

Importante:
Mantenha seu e-mail e telefones sempre atualizados. Acesse
claro.com.br/minha-claro, faça seu login ou cadastre-se.

Atenção: o cancelamento de seus serviços CLARO, durante o
período de permanência mínima, estará sujeito à cobrança de
multa contratual.

Minha Claro:

Claro net virtua

FONE ILIM BR

Cadastre-se em: www.claro.com.br/claro-clube

002/008

descrição total

Claro net virtua 106,97

NET Fone 21,36

Serviços Móveis 175,67

Valor total

304,00

Claro net virtua
Mensalidade Claro net virtua

01/09/23 A 30/09/23 OFERTA CONJUNTA BL PME 600 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 106,97

Sub-Total Mensalidade Claro net virtua 106,97

Total Claro net virtua 106,97

NET Fone
SERVIÇO DURAÇÃO

ASSINATURA 21,36

Total NET Fone 21,36

Serviços Móveis
Mensalidade Claro 175,67

Total Serviços Móveis 175,67

"Para atendimento presencial, consulte o endereço da loja
mais próxima em claro.com.br/encontre-uma-loja"
- Evite o desligamento de seu sinal efetuando o pagamento
até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC.
- Para pagamentos após o vencimento serão cobrados juros
diários de 0,033% e multa de 2%.

- Caso existam serviços prestados e não cobrados, esses
serão inclusos nas suas próximas faturas.
Deficiente auditivo ou surdo acesse
claro.com.br/minha-claro para Atendimento Chat, Vídeo
Chamada ou ligue 142 de um aparelho telefônico com
dispositivo TDD.

Ligue 10621 para informações, atendimento técnico,
financeiro, compra de serviços.
- Central de Relacionamento NET: 10621 e 0800-7217707
(deficientes auditivos)
Ouvidoria 08007010180

REGISTROS DE ATENDIMENTO:
480234722255266, 480234722254657,
480234704664501,
480234691270338,
480234687492003

DÉBITO AUTORIZADO - BANCO ITAU S.A.
ATENÇÃO! ESTE EXTRATO É APENAS INFORMATIVO. Caso não ocorra o débito em sua conta corrente, dirija-se a um dos bancos conveniados abaixo ou acesse claro.com.br/minha-claro, faça

seu login e efetue o pagamento.

Atenção efetue seus pagamentos nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCO DE BRASILIA SA., BANCO DO BRASIL S.A., BANCO DO
ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO S.A., BANESE, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

84630000003-7 04000162202-2 31025480000-9 00782177572-8

Autenticação Mecânica

CANAIS DE ATENDIMENTO:
Acesse sua conta e outros serviços:
No app Minha Claro / No Whatsapp 11999910621
Na internet - minhaclaro.com.br
Pelo celular *1052# / No Atendimento Claro 1052 / Ouvidoria - Ligue 08007010180
Fatura em braile ligue 1052 |  Deficiente auditivo ou surdo acesse www.claro.com.br/minha-claro

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA
R INDUSTRIAL CLIMERIO SARMENTO 164
164
JATIUCA
57036-590 MACEIO AL

Informações sobre regra de suspensão da inadimplência conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificação do débito poderá ocorrer a Susp Parcial, transcorridos 30 dias da
susp parcial poderá ocorrer a Susp Total, e transcorridos 30 dias da susp total o contrato poderá ser rescindido. Da rescisão do contrato poderá ocorrer a inclusão do registro do débito junto aos
órgãos de Proteção ao crédito. Contribuições para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos serviços) não repassados ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itaú, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerão mudanças a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
https://www.claro.com.br/empresas/celular/claro-passaporte.

DOCUMENTO FINANCEIRO Nº 10331691/102023

Descrição Valor ISS (R$) Valor cobrado (R$)
App incluso na oferta - Claro banca Premium  13,00

Desconto App incluso na oferta - Claro banca Premium  -0,83
App incluso na oferta - Claro livros ebook Padrão  17,00

Desconto App incluso na oferta - Claro livros ebook Padrão  -1,09
App incluso na oferta - Skeelo ebook Light (linha dependente)  8,00

ATENÇÃO: Conta em Débito Automático. Prezado cliente, caso não ocorra o débito, utilize esta conta para pagamento.

Autenticação Mecânica

Para uso do banco

CLIENTE
CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

84890000002-9 26970162202-4 31108134685-3 18303818122-2 Autenticação Mecânica: *** RECEBIMENTO VIA DÉBITO AUTOMÁTICO - IDENT.
DEB. AUT. 134685183 *** 341 - ITAU /Ag: 7023

Pág. 1/ 4

AVISOS AO CLIENTE

TOTAL A PAGAR R$ 226,97

2. LINHAS DEPENDENTES

Oferta Conjunta Claro MIX
Aplicativos Digitais
Dependente com comp. Total

(82) 99188 6593   (82) 99406 7890

R$ 38,75 R$
-
-

41,90
-
-

SUBTOTAL - LINHAS DEPENDENTES R$ 38,75 R$ 41,90

1. PLANO CONTRATADO VALOR R$

Oferta Conjunta Claro MIX
Aplicativos Digitais
Claro Pós 10GB [160]
Desconto débito automático + fatura digital (vigente até 14/11/2023)

Serviços Inclusos no seu Plano
10GB de internet do seu plano
10GB de internet extra para assistir os principais Apps de vídeos
Apps Ilimitados sem descontar da internet do seu plano: WhatsApp, Instagram, Facebook, Twitter e Waze
Bônus de relacionamento promocional - 10GB
Ligações Ilimitadas com o código 21
Passaporte Américas para uso em Roaming Internacional

156,30

-9,98

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO R$ 146,32

Seu número Claro
82 99302 7702

Período de uso
de 17/09/2023 a 16/10/2023

Vencimento
08/11/2023

Veja aqui o que está sendo cobrado:

1. Plano Contratado R$ 146,32
2. Linhas dependentes R$ 80,65

Total a pagar R$ 226,97

Débito Automático
134685183

Data de Vencimento

08/11/2023
Valor

R$ 226,97